
SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané,
vstupujeme do měsíce října; měsíce, ve kterém pokračuje 
podzimní sklizeň, vinobraní a  s  ním spojené koštování bur-
čáků. Říjen je také měsícem, ve kterém pro nás připraví naše 
ženy již tradiční babské hody, a to dne 12. října. Věřím, že nám 
bude přát pěkné počasí a setkáme se spolu při večerní hodo-
vé zábavě v sálu Radnice. 

Na první den v měsíci říjnu připadá každoročně Mezinárodní 
den seniorů, který jsme s předstihem oslavili 28. září  s našimi 
seniory a jubilanty v sále Radnice při kulturně-společenském 
představení. Senioři si zaslouží pozornost, úctu a poděkování 
za celoživotní práci pro společnost a rodinu. 

Naší pozornosti by neměl uniknout velký státní svátek, a  to 
28.  říjen, tedy Den vzniku samostatného československého 
státu. V letošním roce oslavíme 101. rok od vzniku Českoslo-
venska. Samostatnost, demokracie a  svoboda nejsou samo-
zřejmostí.
Všem příznivcům kulturně-společenského života v  Pohořeli-
cích doporučuji sledovat webové stránky města www.poho-
relice.cz, v záložce Kultura – Kulturní kalendář 2019 je na říjen 
naplánováno mnoho pěkných akcí. 
Za vedení města vám přeji barevný podzim.

Bc. Miroslav Novák, 
starosta města 

Pohořelický
Pohořelický ZPRAVODAJZPRAVODAJŘíjen 2019

OBSAH
Ze zápisů rady města 2

Svoz nebezpečného odpadu 2

Termíny vývozu odpadu v říjnu 2019 2

Svoz velkoobjemového odpadu 3

Investiční akce ve městě 3

Veřejná diskuse, budoucnost městského parku 5

Akce Střediska volného času Pohořelice 

na měsíc říjen 2019 6

Odborné učiliště cvrčovice 9

 Seniorky - dámský klub - 

petanque v pohořelicích 10

Zdeněk izer na plný coole! 

Těžký útok na vaši bránici! 10

Nejúspěšnější česká travesti 

show techtle mechtle  10

A kočky uvádí nový

 zábavný pořad - sny ve vegas 10

Folklorní den a babské hody v pohořelicích 10

Kulturní akce 11

Pozvánky 11

Inzerce 14



2
POHOŘELICKÝ ZPRAVODAJ 

ŘÍJEN 2019

ZE ZÁPISŮ RADY MĚSTA
19. schůze rady města, konaná 

dne 28. 8. 2019, projednala mimo 

jiné i tuto problematiku: 

- schválila rozpočtové opatření měs-
ta č. 7/2019,

- schválila pronájem sportovní haly 
pro oddíl Judo Dolní Kounice, z.s.,  
na večer od 18.30 dne 11.10. 2019 
a  celý den 12. 10. 2019 se slevou 
na nájemném  50 %, nájemné tedy 
bude účtováno v poloviční výši,

- schválila bezplatný pronájem rad-
ničního sálu a fi nanční dar ve výši 
3000 Kč z  rozpočtu města na akci 
Módní odpoledne pro ženy dne  
5. 10. 2019, 

- schválila Dodatek ke smlouvě Úse-
kové měření Pohořelice, uzavřené 
s  Camea Technology, a.s., Brno, 
IČ 6230831, týkající se prodloužení 
termínu plnění,

- schválila nabídku Jiřího Třináctého, 
DiS., Projekce inž. sítí, Břeclav, ve 
výši 39.000 Kč bez DPH na projek-
tové práce a  inženýrskou činnost 
pro akci Pohořelice – Šumická, pře-
ložka vodovodu,

- souhlasila se zřízením informač-
ního centra IDS JMK ve městě Po-
hořelice. O požadavcích na zřízení 
prostoru bude vedeno jednání 
s KORDISEM JMK,

- schválila dle doporučení výběrové 
komise nabídku  fi rmy Inženýrské 
stavby Hodonín, s.r.o., IČ: 46983309, 
ve výši 679.082,25 Kč vč. DPH pro 
zhotovení veřejné zakázky Pohořeli-
ce, ul. Brněnská – vodovod a Poho-
řelice, kasárna – vodovodní přípojka,

- souhlasila s  nákupem elektric-
ké energie v  napěťové hladině 
nízkého napětí (80 OM) a  plynu 
v  kategorii maloodběr (17 OM) 
a  velkoodběr (1 OM) prostřednic-
tvím makléře FIN-servis, a.s., Klad-
no, na Českomoravské komoditní 
burze Kladno, a  to pro období od 
1. 1. 2020 do 31. 12. 2020.

 
20. schůze rady města, konaná 

dne 11. 9. 2019, projednala mimo 

jiné i tuto problematiku:

- schválila nabídku Hřiště.cz, s.r.o., 
na vybudování stromověže za 
cenu 634.343 Kč vč. DPH na no-
vém dětském hřišti v městské části 
Smolín,

- schválila nabídku Colmex, s.r.o., na 
vybudování workoutové sestavy 
za cenu 158.278 Kč vč. DPH na no-
vém dětském hřišti v městské části 
Smolín,

- uložila vedení města zadat vypra-
cování projektové dokumentace 

a následně vypsat výběrové řízení 
na dodavatele stavby Skatepark,

- schválila dodatek č. 1 k  SOD 
č. 502/2018 Výměna zdroje vytápě-
ní ve sportovní hale v Pohořelicích, 
rekonstrukce vzduchotechniky,

- schválila příspěvek na proplacení 
školního stravování pro žáky zá-
kladní školy dle návrhu ve školním 
roce od 1. 9. 2019 do 30. 6. 2020,

- schválila Dodatek č. 2 k  pojistné 
smlouvě – Pojištění majetku a od-
povědnosti podnikatelů a právnic-
kých osob s  pojišťovnou VZP, a.s., 
Praha,

- schválila vyhlášení výběrového ří-
zení na pracovní pozici – správce 
městského parku.

Mgr. Renata Babčanová 
MěÚ Pohořelice

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU
Termíny:  Pohořelice      8. 10. 2019 (úterý)

  Nová Ves, Smolín a Velký Dvůr  15. 10. 2019 (úterý)

Jedná se o zářivky, výbojky, akumulátory, baterie, barvy, lepidla, oleje a nádoby jimi znečištěné a dále vyřazená 
elektrická zařízení (televizory, ledničky, malé spotřebiče apod.)

Odpady prosím odložte v ranních hodinách k silnici před dům (do 9 hod.).

TERMÍNY VÝVOZU ODPADU V ŘÍJNU 2019
papír     16. 10. 2019 (středa)

plast 2. 10. a 30. 10. 2019  (středa)

bioodpad  3. 10., 10. 10., 17. 10., 24. 10. 

 a 31. 10. 2019 (čtvrtek)

směsný odpad  9./10. 10. a 23./24. 10. 2019 

 (středa/čtvrtek)

Uvedené termíny svozu platí pouze pro domácnosti, 
veřejná sběrná místa jsou svážena v  jiných termínech 
(čtrnáctidenní interval).

Ing. Ivana Galiová,
 odbor životního prostředí MěÚ Pohořelice



WWW.POHORELICE.CZ
3

ŘÍJEN 2019

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU
Termíny:    Pohořelice 10. - 12. 10. 2019 

    (čtvrtek až sobota) 

Nová Ves, Smolín 

a Velký Dvůr   17. - 19. 10. 2019 

    (čtvrtek až sobota).

Kontejnery budou přistaveny na obvyklých místech 
a budou vyváženy průběžně po naplnění.  

Pohořelice: ulice Brněnská, Chaloupky, lokalita Pol-
ní, ulice Mlýnská, Stará obec, ulice U Cihelny, ulice Šu-
mická, nám. Svobody, Vídeňská u hřbitova; Smolín 2 ks, 
Nová Ves 2 ks, Velký Dvůr.

 Do kontejnerů patří: velkoobjemový odpad, jako 
jsou např. části nábytku, koberce a  jiný odpad větších 

rozměrů, který nelze uložit do nádob na směsný komu-
nální odpad a do kontejnerů na tříděný odpad.

Větší větve je možné odložit vedle kontejneru, bu-
dou se dále zpracovávat.

Do kontejnerů nepatří: nebezpečný odpad, staveb-
ní suť, biologický odpad, papír, sklo, plast, nápojové 
kartony a kovy. A také sem nepatří vyřazená elektroza-
řízení (pračky, ledničky atd.), která je možné odevzdat 
v úterý při svozu nebezpečného odpadu (tj. Pohořelice 
8. 10. 2019; Smolín, Nová Ves a Velký Dvůr 15. 10. 2019).

Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu za-
jišťuje spol. FCC ČR, s.r.o.

Ing. Ivana Galiová, 
odbor životního prostředí MěÚ Pohořelice

INVESTIČNÍ AKCE VE MĚSTĚ
Přístavba základní školy 

na ul. Dlouhá

Hrubá stavba objektu je ukonče-
na. Je provedena střecha, budova 
je zasklena, firma provádí zateplení 
minerální vatou. Uvnitř budovy pra-
cují obkladači, instalatéři vody, elek-
trikáři, topenáři a  další profese. Pro 
vytápění dalšího objektu se dělají 
úpravy ve stávající kotelně. Ta bude 
zprovozněna koncem září.  Nad ko-
telnou bude nadstavba, kterou bu-
dou žáci i  vyučující procházet mezi 
budovami. Rovněž zde budou umís-
těny i některé kabinety.

 
Oprava objektu bývalého 

hotelu Pfann

Firma nahazuje fasádu z  ulič-
ní strany, provádí šambrány kolem 
oken a  ozdobné římsy na budově, 
vyzdívku některých příček, jsou osa-
zena okna. Komíny jsou opraveny, 
pracovníci provádí opravy krovu. 
Některé části krovu jsou natolik na-
padeny škůdci nebo hnilobou, že 
bude třeba vyměnit trámy, nevy-
stačí se s  jejich opravou, zesílením. 
Připravují se rozvody topení a vody, 
odpady, elektroinstalace. Přitom 
probíhá ještě odkrývání maleb v ně-
kterých místnostech. Na základě vý-
sledků průzkumu a  s  přihlédnutím 
k finančním možnostem města bude 
rozhodnuto, které malby bude-

me restaurovat a  které překryjeme 
konzervační omítkou a  ponecháme 
k obnově  budoucím generacím.

 
Stavba hřiště s umělým trávní-

kem pro sportovce TJ Sokol Poho-

řelice

Společnost Prostavby zahájila 
začátkem srpna práce na budování 
hřiště v  těsné blízkosti stávajícího 
fotbalového areálu. Dosud byla pro-
vedena skrývka ornice i  podorničí, 
položena separační fólie a  rozveze-
no kamenivo do podloží. Do prosin-
ce by mělo být hotovo.

 
Poldr na Šumickém potoce

Na jaře t.r. zahájila společnost Ka-
vyl, spol. s r.o., práce na výstavbě su-
chého poldru na Šumickém potoce.

Při provádění komplexní pozem-
kové úpravy v  k.ú. Pohořelice nad 
Jihlavou byla tato stavba (která pa-
tří mezi protipovodňové stavby) 
součástí plánu společných zařízení 
a  je realizována Státním pozemko-
vým úřadem, pobočkou Brno. Prá-
ce vyjdou asi na 12,5 mil. Kč včetně 
DPH. Stavební práce by měly být 
dokončeny v září a následné výsad-
by dřevin pak do konce roku 2019.  
Hlavním účelem nádrže je redukce 
povodňových průtoků a  minimali-
zace povodňových situací, rozlivů 
vod z koryta a ochrana části majetku 

Hotel Pfann, dvorní fasáda, komínyHotel Pfann, dvorní fasáda, komíny

Hotel Pfann, odkrytá malba Hotel Pfann, odkrytá malba 
v jedné z místnostív jedné z místností

 Hotel Pfann, ozdobný prvek  Hotel Pfann, ozdobný prvek 
šambrány nad oknemšambrány nad oknem



4
POHOŘELICKÝ ZPRAVODAJ 

ŘÍJEN 2019

občanů Pohořelic. Nádrž bude slou-
žit spíše k zachycení menších lokál-
ních srážek z přilehlého povodí. Část 
přívalové vody by rovněž zachytil 
volný prostor pohořelického a obou 
šumických rybníků, ležících těsně 
nad poldrem. Stoprocentní ochranu 
ale nelze zajistit, na Šumickém poto-
ce pro to nejsou vhodné podmínky. 
Práce na poldru firma pomalu končí. 
Po předání stavby se o ni a upravený 
terén bude starat město.

 
Velký Dvůr, úpravy 

železničního přejezdu

Na jaře tohoto roku jsme byli 
kontaktováni Správou železniční do-
pravní cesty (SŽDC). Obdrželi jsme 
informaci, že se chystá zrušení jed-
noho ze tří železničních přejezdů, 
které jsou ve Velkém Dvoře v  blíz-
kosti Sušárny. Je to zrovna přejezd, 
který slouží chodcům a  cyklistům. 
S drahami jsme se dohodli, že připra-
víme podél kolejí stezku na pozem-
ku SŽDC k nejbližšímu železničnímu 
přejezdu, který bude možné nadále 
využívat. Díky spolupráci se příprava 
celkem povedla, dráhy zahájí řízení 
o  zrušení přejezdu a  v  okamžiku 
ukončení tohoto řízení bude možné 
využít náhradní cestu. Spojka pro 
pěší i cyklisty po hrázkách tak zůsta-
ne zachována.

 
Sportovní hala, výměna zdroje

 vytápění, rekonstrukce 

vzduchotechniky

Od června t.r. ve sportovní hale 
firma CERGOMONT provádí výměnu 
osvětlení, instalaci vzduchotechniky 
a výměnu zdroje vytápění. Hala byla 
uvedena do provozu v  roce 1998, 
uvedené instalace mají již něco za 
sebou. Částka za práce dosahuje 
7.620 tis. Kč včetně DPH. Město ob-
drží na akci dotaci od Ministerstva 
pro životní prostředí více než 3 mi-
liony Kč. Stavba bude ukončena do 
konce září 2019.

Ing. Josef Svoboda, 
2. místostarosta

Poldr, hradicí objektPoldr, hradicí objekt
Velký Dvůr, náhradní trasa Velký Dvůr, náhradní trasa 
pro pěší a cyklistsypro pěší a cyklistsy

ZŠ, pohled do kotelnyZŠ, pohled do kotelny ZŠ, obklady na sociálním zařízeníZŠ, obklady na sociálním zařízení

ZŠ, přístavbaZŠ, přístavba

Sportovní hala, osazování tepelného čerpadla na střechu halySportovní hala, osazování tepelného čerpadla na střechu haly



WWW.POHORELICE.CZ
5

ŘÍJEN 2019

VEŘEJNÁ DISKUSE, BUDOUCNOST MĚSTSKÉHO PARKU
V závěru prázdnin, konkrétně v úterý 27. srpna od 17 ho-

din, proběhla veřejná diskuse s  občany našeho města. Té-
matem diskuse byla budoucnost městského parku. V úvodu 
představil pan místostarosta Mgr. Patrik Pařil připravovaný 
projektový záměr revitalizace části městského parku, na 
který bude město Pohořelice podávat žádost o dotaci přes 
MAS Podbrněnsko. Projekt bude obsahovat výsadbu rostlin, 
stromů i herní a relaxační prvky. Následovala řízená diskuse 
s  občany, kterou moderoval radní města Mgr. Ondřej Veselý. 
Přítomní občané měli mnoho zajímavých podnětů a názorů, 
např. vybudovat „vstupní brány“ do parku, zázemí na organi-
zování společenských akcí, amfi teátr, kavárnu, WC, zpevněné 
cesty, zábradlí, posezení u řeky, lávku do Tyršovy ulice, světla 
na cestě směrem na Cvrčovice a kamery na rizikových mís-
tech. Nejvíce lidem vadí v našem parku nepořádek, vandali-
smus, občané mají strach chodit do parku z důvodu častých 

konfl iktů s lidmi pod vlivem alkoholu a jiných návykových lá-
tek. Diskutující přemýšleli, jak tyto negativní věci řešit. Shodli 
se na zavedení nové pozice správce parku, který by měl na 
starost údržbu i pořádek v parku. Na závěr diskuse moderá-
tor poděkoval všem přítomným za názory, podněty a nápady 
a slíbil sepsat zápis z diskuse, který projedná rada i zastupitel-
stvo města.

Z mého pohledu byla veřejná diskuse velmi přínosná, 
občané se přímo vyjádřili k tématu městského parku, za-
znělo mnoho zajímavých nápadů. Stanovil se cíl: vytvořit 
z městského parku pohodové místo pro trávení volného 
času, relaxaci a sport. Budeme hledat cesty a způsoby,  jak 
tento cíl naplnit a opět vybudovat z městského parku pří-
jemné místo, kde se budeme potkávat, relaxovat i sporto-
vat.   

Mgr. Ondřej Veselý, radní města



6
POHOŘELICKÝ ZPRAVODAJ 

ŘÍJEN 2019

AKCE STŘEDISKA VOLNÉHO ČASU POHOŘELICE

NA MĚSÍC ŘÍJEN 2019
4. 10. pátek - Dopravní výchova pro 

ZŠ a MŠ Ivaň

Dopolední dopravní výchova syste-
matická pro žáky ZŠ a MŠ Ivaň na dět-
ském dopravním hřišti v Pohořelicích.

 8. 10. úterý - Dopravní výchova pro 

ZŠ a MŠ Přibice

Dopolední dopravní výchova syste-
matická pro žáky ZŠ a  MŠ Přibice na 
dětském dopravním hřišti v Pohořeli-
cích.
 
9. 10. středa - Podzimní koloběžko-

vání

Akce na koloběžkách pro rodiny s dět-
mi na dětském dopravním hřišti. Za-
čátek  16.00.

10. 10. čtvrtek - Dopravní výchova 

pro ZŠ a MŠ Pohořelice

Dopolední dopravní výchova syste-
matická pro žáky 4. A, 4. B na dětském 
dopravním hřišti v Pohořelicích.

11. 10. pátek - Dopravní výchova 

pro ZŠ a MŠ Loděnice 

 Dopolední dopravní výchova syste-
matická pro žáky ZŠ a MŠ Loděnice na 
dětském dopravním hřišti v Pohořeli-
cích.

12. 10. sobota - Vystoupení Rozma-

rýnek, hody Pohořelice

 Vystoupení folklorního souboru Roz-
marýnek na hodech v  Pohořelicích, 
začátek  16.00.

 12. 10. sobota - Vystoupení Rozma-

rýnek, Židlochovice 

 Vystoupení folklorního souboru Roz-
marýnek na farmářských trzích v Žid-
lochovicích, začátek 9.30.

11. - 13. 10. pátek - neděle - Praha 

patří dětem

 Účast na zážitkové soutěži pro DDM 
a SVČ ze všech krajů ČR v našem hlav-
ním městě.

13. 10. neděle – Kvalifi kace volej-

balu

Kvalifi kační turnaj ve volejbale o účast 
v Poháru 7. tříd v Pohořelicích.

14. 10. pondělí - Dopravní výchova  

pro ZŠ a MŠ Pohořelice

 Dopolední dopravní výchova syste-
matická pro žáky 4.C, 4.D na dětském 
dopravním hřišti v Pohořelicích.

15. 10. úterý - Dopravní výchova 

pro ZŠ a MŠ Vranovice

Dopolední dopravní výchova syste-
matická pro žáky ZŠ a  MŠ Vranovice 
na dětském dopravním hřišti v Poho-
řelicích.

 16. 10. středa - Dopravní výchova 

pro ZŠ a MŠ Troskotovice

Dopolední dopravní výchova syste-
matická pro žáky ZŠ a MŠ Troskotovi-
ce na dětském dopravním hřišti v Po-
hořelicích.
 
17. 10. čtvrtek -  Bezpečně v kyber-

světě

 Znalostní soutěž ICM SVČ Pohořeli-
ce pro žáky okolních základních škol. 
Soutěž prověří znalosti o bezpečnos-
ti na internetu. Soutěž proběhne od 
9.30 v místním kině.

19. 10. sobota - Den padajícího listí

Třetí ročník podzimní slavnosti pro 
širokou veřejnost. Můžete se těšit na 
celou řadu poznávacích a výtvarných 
stanovišť, začátek ve 14.00 v místním 
parku, sraz u zdravotního střediska.

20. 10. neděle - Florbalová liga 

mezi městy

1. kolo turnaje pro starší žáky v Brně.

23. 10. středa - Dopravní výchova 

pro ZŠ a MŠ Vlasatice

 Dopravní výchova systematická pro 
žáky ZŠ a MŠ Vlasatice na dětském do-
pravním hřišti v Pohořelicích.
Podzimní prázdniny

Přinášíme nabídku volnočasového 
programu na podzimní prázdniny:

29. - 30. 10. úterý - středa Podzim-

ní prázdniny v přírodě

Akce spojená s  výletem na Pálavu, 
prázdninovým programem, hrami 
a dobrodružnými aktivitami v přírodě. 
Cena 250 Kč.
 
29. 10. úterý - Výlet do kina 

v Olympii

Prázdninový výlet do kina v  Brně. 
Cena 300 Kč.
 
30. 10. středa – Výlet do ZOO Brna

Prázdninový výlet do Zoo v  Brně. 
Cena: 200 Kč.       
 
Projekty: projekt Prevence, 
projekt Šablony II., projekt OPVV.
 
Pro snadný přehled a  plánování do-
poručujeme používat sdílený kalen-
dář na našich webových stránkách 
www.svcpohorelice.cz Těší se na vás 
a příjemnou zábavu vám přejí pracov-
níci SVČ Pohořelice. Přihlášky budou 
k dispozici od 23. září, bližší informace 
a přihlášky u pracovníků nebo na SVČ 
Dlouhá 39.

 (Mgr. Dušan Hauser, 
pedagog volného času)



WWW.POHORELICE.CZ
7

ŘÍJEN 2019

ZNALOSTNÍ SOUTĚŽ BEZPEČNĚ V KYBERSVĚTĚ
Informační centrum mládeže SVČ Pohořelice organizu-

je ve čtvrtek 17. října v prostorách místního kina vzděláva-
cí soutěž pro žáky osmých tříd z okolních základních škol. 
Cílem soutěže je podpořit v žácích soutěživost, zdravé se-
bevědomí a prohloubit znalosti, které se týkají bezpečného 

pohybu na internetu a v prostředí sociálních sítí. Témata bu-
dou uchopena s důrazem na hravost, soutěžního ducha, cí-
lem je přilákat žáky k problematice, nikoliv je odradit. Přijďte 
povzbudit svůj tým.

(Mgr. Dušan Hauser, pedagog volného času)

DEN PADAJÍCÍHO LISTÍ
 Zveme vás na další z podzimních akcí SVČ Pohořelice na 

Den padajícího listí. Stejně jako v předchozích letech je při-
praven v podzimním městském parku program pro rodiny 
s dětmi.  Akce se uskuteční v sobotu 19. října v 15.00. Zahá-

jení bude u místního zdravotního střediska. Přijďte se něco 
nového dozvědět, naučit, vyrobit a užít si krásný podzimní 
den v přírodě.

(Marcela Cirhanová, pedagog volného času)

ČESKÉ DÍVKY DO 17 LET JSOU MISTRYNĚ EVROPY V ULTIMATE FRISBEE. 

ZLATÁ MEDAILE Z MISTROVSTVÍ EVROPY JUNIORŮ PUTUJE I DO POHOŘELIC
 Závěrem tohoto léta čekal ně-

kolik hráčů Kaprů ze SVČ Pohořelice 
vrchol sezóny, protože se chystali 
na mistrovství Evropy juniorů do 
polské Wroclavi. Do Polska odces-
tovalo celkem 9 juniorů z  našeho 
týmu, aby reprezentovali Českou 
republiku v pěti kategoriích. Junioři 
Matěj Doušek, Adam Minařík, Lukáš 
Eleder (U17 OPEN), Josef Caha, Do-
minik Vild (U20 OPEN), Aleš Minařík 
U20 (MIX) a  juniorky Adéla Vrbaso-
vá (U20 MIX), Lucie Minaříková (U17 
WOMEN) a  Daniela Ryšavá (U20 
WOMEN) se na tento turnaj připra-
vovali po celý rok. Plnili požadované 
tabulky, jezdili pravidelně na repre-
zentační soustředění a  nakonec se 
dostali i do užšího výběru.

 Pohořelické Kapry byste tak 
v Polsku našli ve všech pěti katego-
riích. Ženský tým si vedl skutečně 
dobře, avšak zaváhal v klíčovém zá-
pase, ve čtvrtfinále dívky podleh-
ly Slovinkám a  odvezly si celkové 
5. místo pouze s  jednou prohrou. 
Mix tým, kde hrají ženy i  muži do-
hromady, se umístil také na pátém 
místě.

 Výběr juniorů do 20 let se také 
dostal do TOP 8 týmů v  Evropě 
a  mladší junioři do 17 let skončili 
na celkovém desátém místě.  Nejú-
spěšnější ze všech byl však dívčí tým 
v  kategorii do 17 let. Holky se staly 
vůbec prvními českými mistryněmi 

Evropy v Ultimate Frisbee.
 Finále proti Maďarkám bylo na-

pínavé až do konce, rozhodl jediný 
bod. Zrodil se tak historicky největ-
ší úspěch českého Ultimate a  jsme 

hrdí, že se na tom podíleli prostřed-
nictvím naší zlaté Lucky Minaříkové 
i Kapři ze SVČ Pohořelice.

(Mgr. Jan Rozehnal, 
pedagog volného času)

 Mistryně Evropy v Ultimate Frisbee Mistryně Evropy v Ultimate Frisbee

Reprezentanti SVČ Pohořelice UltimateReprezentanti SVČ Pohořelice Ultimate



8
POHOŘELICKÝ ZPRAVODAJ 

ŘÍJEN 2019

 DISCGOLFOVÝ TURNAJ PRO DĚTI V POHOŘELICÍCH

 Ve čtvrtek 12. září 2019 se v  městském parku usku-
tečnil discgolfový turnaj pro děti a  juniory. Speciálně 
upravené a  zkrácené hřiště nalákalo nejen děti z  Poho-
řelic a okolí, ale i zástupce discgolfové komunity z Kobylí 
v čele s panem starostou. Soutěžilo se celkem ve 4 kate-
goriích, dívky do 10 let, chlapci do 10 let, do 12 let a do 
15 let, ale zapojili se i  někteří rodiče. Nejlepší tři v  kaž-

 Discgolfový turnaj pro děti 12.9. 2019 Discgolfový turnaj pro děti 12.9. 2019

 DEN S INTEGROVANÝM ZÁCHRANNÝM SYSTÉMEM
Město Pohořelice ve spolupráci se Střediskem vol-

ného času Pohořelice a  za finanční podpory MAS 
Podbrněnsko uspořádaly ve čtvrtek 12. září 2019 Den 
s  Integrovaným záchranným systémem. Tato akce byla 
určena pro žáky 4. – 5. ročníků okolních základních škol 
mikroregionu Pohořelicko. Na žáky na úvod akce čeka-
la simulovaná komentovaná dopravní nehoda, kdy se 
krok po kroku dozvěděli, jak by se měli správně zacho-
vat,  pokud by se stali přímými svědky dopravní nehody. 
Následně ke slovu přišli psovodi z kynologického klubu 
z  Židlochovic, kteří si pro žáky připravili akční vystou-
pení, kde ukázali jak základní povely a poslušnost psů,  
tak i  opravdový zásah proti zloději. Potom se žáci roz-
dělili do šesti skupinek, čekal na ně  stejný počet ukáz-
kových stanovišť: Český červený kříž – zásady správné 
resuscitace, ukázka hasičské techniky od hasičů z místní 
stanice Pohořelice, Besip team – testy z pravidel silnič-
ního provozu, simulátor jízdy na motorce a  simulátor 
nárazu, Popálky, o. s., - prevence před úrazy vzniklými 
popálením,  Dálniční policie – ukázka techniky. Jako 
doprovodný program byl po celou dobu žákům k  dis-
pozici preventivní autobus MOBIDIK – Městské policie 

Brno. Pedagogický doprovod a  široká veřejnost mohly 
po dobu trvání akce využít bezplatné služby optimet-
risty a nechat si změřit zrak. Touto cestou bychom chtěli 
poděkovat všem zúčastněným složkám a  partnerům, 
kteří zajišťovali naši akci, velice si vážíme jejich pomoci 
a těšíme se na další spolupráci. Dále bychom chtěli po-
děkovat všem zúčastněným školám a žákům. Doufáme, 
že naše akce obohatila vědomosti zúčastněných žáků 
a že v případě potřeby se je nebudou bát použít.

(Bc. Antonín Tomeček, pedagog volného času)

dé kategorii obdrželi diplom a věcné ceny a první ještě 
k tomu originální pohořelický disk na discgolf. Hřiště bylo 
krásně nachystané a posekané, za což děkujeme technic-
kým službám Pohořelice. I díky tomu si turnaj všichni užili 
a odcházeli spokojení nehledě na výsledky. 

(Mgr. Jan Rozehnal,
 pedagog volného času)

Den z integrovaným záchranným systémem 12.9. 2019Den z integrovaným záchranným systémem 12.9. 2019



WWW.POHORELICE.CZ
9

ŘÍJEN 2019

ODBORNÉ UČILIŠTĚ CVRČOVICE
Zahájení nového školního roku 

na Odborném učilišti ve Cvrčovicích 
proběhlo 2. září 2019, stejně jako 
na všech základních a  středních 
školách, základních uměleckých 
školách a  konzervatořích. Zahájení 
se ujala ředitelka školy RNDr. Mila-
da Kussak Höklová, která přivítala 
jak rodiče a žáky I. ročníků, tak žáky 
II. a  III. ročníků a  celý pedagogický 
sbor. Všechny zúčastněné povzbu-
dil do nového školního roku také 
starosta obce Cvrčovice Mgr. Pavel 
Endlicher.  

I v  letošním školním roce nabízí-
me té skupině uchazečů, kteří mají 
zájem o řemeslo a nejsou jen studij-
ní typy, možnost odborné profesní 
přípravy v  následujících studijních 
oborech: Kuchařské práce, Cukrář-
ské práce, Zahradnické práce, Kvě-
tinářské a  aranžérské práce, Pro-
vozní služby, Malířské a  natěračské 
práce. Jako jediné učiliště v  Jiho-
moravském kraji se dnes můžeme 
pochlubit také stoupajícím zájmem 
o inovovaný obor Šití oděvů – Mód-
ní dekoratér, který má na škole mno-
haletou tradici. Tak jako škola prošla 
mnohými změnami, tak i tento obor 
celorepublikově procházel vývo-
jem a  v  současnosti se opět zvyšují 
počty uchazečů o  obor, ale i  zájem 
odborníků z oděvní výroby o absol-
venty, čímž se jim nabízí snadnější 
uplatnění v oboru na trhu práce. Pro 
zvýšení zájmu o obor se každoročně 
realizuje na škole v rámci výuky od-
borného výcviku oboru Šití oděvů 
– Módní dekoratér módní přehlídka, 
na které žáci se svými vyučujícími 
pracují. To jim umožňuje seznámit 
se s  aktuální nabídkou módních 
trendů, širokou škálou oděvních ma-
teriálů a současnými technologiemi 
zpracování jednotlivých výrobků.  
Žáci nejenom modely realizují, ale 
sami je na módní přehlídce, pořá-
dané školou na konci školního roku, 
předvádějí. 

Výuka jednotlivých oborů je rea-
lizována ve specializovaných učeb-

nách s  možností využití ICT. Vedení 
výuky je zajištěno kvalifikovaným 
pedagogickým sborem, který se 
snaží předat své odborné znalosti 
a  zkušenosti žákům. Škola se také 
účastní projektů, kterými si žáci roz-
šiřují své poznatky, odborné znalosti 
a vědomosti (např. stáží v zahraničí, 
odborných exkurzí, celorepubliko-
vých i  mezinárodních oborových 
soutěží). Snahou vzdělávací insti-
tuce je nabídnout trhu práce plně 

kvalifikované vzdělané pracovníky 
v  oboru, pracovníky, kteří dokážou 
samostatně pracovat a tvořit.       

Do nového školního roku přišli 
po letním odpočinku s  nadšením 
učitelé i  žáci. Věříme, že škola bude 
nadále podstatnou součástí regio-
nu, a těšíme se na spolupráci s měs-
tem Pohořelice v oblasti rekonstruo-
vaného zámečku Pfann.  

 Bc. Irena Kořínková, 
učitelka OU Cvrčovice



10
POHOŘELICKÝ ZPRAVODAJ 

ŘÍJEN 2019

 SENIORKY - DÁMSKÝ KLUB - PETANQUE V POHOŘELICÍCH
 Skupina seniorek,  které trénují poctivě každý týden  ve 

středu odpoledne, někdy i v pondělí  hru petanque na ulici Šu-
mická, v letošní sezoně nezahálely.

Zúčastnily jsme se celodenních turnajů 13. 4. 2019 v Brně 
Slatině, 8. 6. 2019 v  Brně Slatině, 5. 7. 2019 v  Ratíšovicích 
a 3. 8. 2019  16. ročníku turnaje v Ratíšovicích, za účasti starosty 
Znojma Jana Groise.

Rozhodly jsme se proto  uspořádat 28. 8. 2019  v odpoled-
ních hodinách setkání v Pohořelicích.

Navštívili nás zástupci z Ratíšovic, Slatiny, Slavkova a sehráli 
jsme přátelská utkání. Byl pozván i náš místostarosta Mgr. Pa-
trik Pařil.

Při cestě ze Slovenska přijeli předat ceny vítězům a zúčast-
něným trenér juniorů ČR Pavel Hnilica a zástupce České asoci-
ace petanque klubů Pavel Hejl.   Středeční počasí se vydařilo, 
přátelům se v Pohořelicích moc líbilo. 

Večer byl zakončen u táboráku při opékání špekáčků, hrála 
a zpívala skupina MášČasBand.

Těšíme se na příští rok, kdy se pokusíme  uspořádat celo-
denní turnaj.

Tímto bychom chtěly rozšířit naše řady, přivítat další zájem-
ce o tuto krásnou hru pro ženy, muže, mládež, seniory… aby se 
za námi přišli podívat a zkusit si zahrát.

Marta Karásková

ZDENĚK IZER NA PLNÝ COOLE! TĚŽKÝ ÚTOK NA VAŠI BRÁNICI!
Zábavný pořad, ve kterém se diváci budou moci setkat 

s jedinečným a nezaměnitelným humorem Zdeňka Izera. Jako 
vždy přijdou na řadu oblíbené scénky, parodie, mnoho skvě-
lých vtipů a imitování celé řady populárních českých i zahra-
ničních zpěváků a zpěvaček.

Vystoupení je opět obohacené video projekcemi, nejrůz-
nějšími zábavnými kostýmy a převleky a světelnými efekty.

KINO POHOŘELICE

12. listopadu 2019 v 19.00, 

vstupné v předprodeji 240 Kč, na místě 280 Kč.

Agentura  - Jiří Havel

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ ČESKÁ TRAVESTI SHOW TECHTLE MECHTLE 

A KOČKY UVÁDÍ NOVÝ ZÁBAVNÝ POŘAD - SNY VE VEGAS
Známá travesti skupina v obsazení slečen Dolores, Cathrin, 

Stacey a Giny (v civilu však pánové Lukáš, Martin, Honza a Jir-
ka) již tradičně přijíždí s novým pořadem, tentokrát pod ná-
zvem Sny ve Vegas. Přijďte se přesvědčit o tom, že i když s námi 
život někdy dokáže pořádně zamávat  a ne vždy je úplně jed-
noduchý, na to, abychom si splnili své sny, není nikdy pozdě. 
I v pokročilém věku je dobré umět se odvázat, hodit starosti 
všedních dní za hlavu a jít za tím, o čem jste tak dlouho snili.

Více informací k pořadu naleznete na www.techtlemechtle-
revue.cz nebo www.travestikocky.cz

 Facebook : Techtle mechtle revue  nebo travesti show 
Kočky

 25. 10. 2019 od 19.00 

Sál Radnice Pohořelice

vstupné 290 Kč, v den akce + 20 Kč .

Alena Bilavčíková 

FOLKLORNÍ DEN A BABSKÉ HODY V POHOŘELICÍCH
Pohořelické ženy zvou na folklorní den a babské hody 2019, které se konají v sobotu 12. října

Program dne :

Hodová obchůzka od 7.00 do 17.00. 
Součástí obchůzky jsou: 15.00 – 17. 00 hodové zahrávky 
hospoda U Kašpárků - folklorní soubor Rozmarýnek, mužský pěvecký sbor z Mistřína.
20.00 – 3.00 hodová zábava - sál Radnice, vstupné 100 Kč
K tanci a poslechu hraje Lácaranka - sál Radnice       Ing. Ivana Kohútová



WWW.POHORELICE.CZ
11

ŘÍJEN 2019

5. 10.        

Den pro ženy  - studio Adell, začátek ve 14 hod., sál 
Radnice

12.10.        

babské hody, začátek v 20 hod., sál Radnice

17.10.      

 koncert Veselá Trojka - KINO,  začátek v  18 hod., 
vstupné 250 Kč

19.10.        

Den padajícího listí - pořádá SVČ Pohořelice

19.10.        

9.ročník Folkobraní - host Tomáš Linka, začátek v 19.30 
hod., sál Radnice, vstupné 150 Kč

25. 10.       

Travesti show – začátek v 19 hod.,sál Radnice, vstupné 
280 Kč

12.11.        

Na plný coole Zdeněk Izer  - KINO, v 19 hod.

16. 11.        

Zasaď si svůj strom - začátek ve 13 hod.

KULTURNÍ AKCE

POZVÁNKY

Vstupenky můžete zakoupit v předprodeji v městské knihovně a na KIC Pohořelice, Brněnská 2



12
POHOŘELICKÝ ZPRAVODAJ 

ŘÍJEN 2019



WWW.POHORELICE.CZ
13

ŘÍJEN 2019



14
POHOŘELICKÝ ZPRAVODAJ 

ŘÍJEN 2019

INZERCE



WWW.POHORELICE.CZ
15

ŘÍJEN 2019



16
POHOŘELICKÝ ZPRAVODAJ 

ŘÍJEN 2019

Pohořelický zpravodaj - periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Pohořelice IČO: 0028359509. 
Adresa vydavatele: Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice. Zaregistrováno Ministerstvem kultury České republiky, reg. značka MK ČR E 21729. 

Kontakt pro inzerci a zveřejňování článků: Jan Kříž, tel.: 721 062 639, email: zpravodaj@pohorelice.cz 
Uzávěrka následujícího čísla je 15. 10. 2019, vyjde v prvním listopadovém týdnu. 

Publikace neprošla jazykovou úpravou. Vychází v nákladu v počtu 2000 ks.
Tisk a grafi cké zpracování zajišťuje Tiskárna Brázda, www.TiskarnaBrazda.cz

Vyhrazujeme si právo redakčně upravit externí příspěvky, nevracet nevyžádané rukopisy a snímky, obdržené materiály nezveřejnit, důvody nezveřejnění nesdělovat. 
Názory autorů se nemusí shodovat s názory redakce.


